de beneficio competenti provisum fuerit, promittentes providere. Cum et pro eo Vestre Paternitati humiliter | supplicantes, ~~quatinus~~ <ut> eundem ~~Johannem Bernhardi~~ ad omnes maiores sacros clericorum or|dines ad nostram iamdictam provisionem Dei intuitu et nostrarum ob respectu precum divina vobis gratia | suffragante dignemini promovere, mercedem proinde a bonorum omni retributore recipientes. In cuius | rei testimonium presentes litteras fieri nostrique sigilli subappressione fecimus communire. Datum in | castro nostro Konigispurgk¹ anno Domini millesimo quadringentesimo octoagesimo quinto die octava septimo | Ydus Marcii <anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono decimasecunda die mensis Marcii>.

III: ^{a-a} *Następuje skreślone:* rever albo vener [?]; ^{b-b} *przed tym skreślone:* salutem et benivolam voluntatem.

¹ *Królewiec (Königsberg).*

IV

Prabuty, 16 V 1419

Biskup pomezaniański Gerhard Stolpmann (1417-1427) zaświadcza o udzieleniu święceń niższych Janowi Rotheri przez swego poprzednika, biskupa Jana II Rymana (1409-1417).

Podstawa wydania: *GStAPK, XX. Hauptabteilung, Ordensbriefarchiv, nr 4043. Odpis dokumentu, wykonany po 8 I 1423 r. Papier; jedna złożona karta; strona po złożeniu o wymiarach 225 × 290 mm. Prawy górny róg arkusza naderwany. – Reg.: Regesta historico-diplomatica Ordinis S. Mariae Theutonicorum 1198-1525, opr. E. Joachim, wyd. W. Hubatsch, pars I, t. 1, Göttingen 1948, nr 4043. – Uwaga: Dokument odpisany pod odpisem dyplomu papieskiego z 8 I 1423 r., dotyczącego sprawy Jana Rotheri, wówczas już zapewne kapłana. Edycja obejmuje wyłącznie dokument dotyczący święceń.*

Nos frater Gerhardus Dei et Apostolice Sedis gracia episcopus Pomezaniensis notum facimus universis presentes litteras inspecturi, quod licet descretus^{a-a} vir Johannes Rotheri de Fischaw¹ nostre diocesis accolitus per bone memorie dominum Johannem olym Pomezaniensem episcopum, primum predecessorem nostrum mediatum, ad omnes minores ordines fuisset promotus, quemadmodum videri nobis extitit per testes ydoneos plenius facta fides, quia tamen dictus Johannes super huiusmodi ordinibus litteras per neglienciam non accepit, ne igitur ipse in recepcione aliorum ordinum valeat imposterum impediri, presentes litteras pro formatis dicto Johanni duximus concedendas. Harum quibus sigillum nostrum presentibus appensum est testimonio litterarum. Datum in castro nostro Resinburg die XVI^a mensis Maii anno Domini M^o CCCC <XIX>^b decimo no(no), sigillo nostro presentibus subappenso.